berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 pada
tanggal 26 Maret 2020, Perusahaan menemukan
bahwa satuan pengukuran untuk barang dalam
proses tertentu salah diterapkan, yang
mengakibatkan lebih catat persediaan sebesar
US$ 1.242.952. Dampak pajak terkait atas hal ini
adalah kurang catat aset pajak tangguhan
sebesar US$ 310.738.

Subsequent to the issuance of the previously
reported financial statements for the year ended
31 December 2019 on 26 March 2020, the
Company discovered that units of measurement
for certain of its work in process were incorrectly
applied, which resulted in an overstatement of the
inventories by US$ 1,242,952. The related tax
impact of this was an understatement of deferred
tax assets by US$ 310,738.

Perusahaan mencatat penyesuaian untuk
memperbaiki laporan keuangan yang dilaporkan
sebelumnya.

The Company recorded the adjustments to
correct the previously reported financial
statements.

Tabel berikut menjelaskan dampak atas
penyesuaian yang dijelaskan di atas:

The following table summarises the effect of the
adjustments described above:

Dilaporkan
sebelumnya/
As reported
previously

Penyesuaian/
Adjustment

Disajikan kembali/
As restated

Laporan posisi keuangan Statement of financial position

Persediaan 21,424,367 (1,242,952) 20,181,415 Inventories
Jumlah aset lancar 41,558,754 (1,242,952) 40,315,802 Total current assets
Aset pajak tangguhan 5,064,797 310,738 5,375,535 Deferred tax assets
Jumlah aset tidak lancar 79,733,601 310,738 80,044,339 Total non-current assets
Jumlah aset 121,292,355 (932,214) 120,360,141 Total assets
Saldo laba yang belum dicadangkan 49,338,254 (932,214) 48,406,040 Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas 53,289,682 (932,214) 52,357,468 Total equity

Annual Report 2019 | PT Goodyear Indonesia Tbk 197197

PT GOODYEAR INDONESIA Tbk

Halaman - 5/59 - Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
YANG DIAMANDEMEN DAN DISAJIKAN KEMBALI
31 DESEMBER 2019 DAN 2018
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE AMENDED AND
RESTATED FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2019 AND 2018
(Expressed in US Dollar, unless otherwise stated)

34. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
2019 (lanjutan)

34. RESTATEMENT OF THE 2019 FINANCIAL
STATEMENTS (continued)

Dilaporkan
sebelumnya/
As reported
previously

Penyesuaian/
Adjustment

Disajikan kembali/
As restated

Laporan laba rugi dan Statement of profit or loss and
penghasilan komprehensif lain other comprehensive income

Beban pokok penjualan (122,136,543) (1,242,952) (123,379,495) Cost of sales
Laba bruto 17,179,295 (1,242,952) 15,936,343 Gross profit
(Rugi)/laba sebelum pajak 2,184 (1,242,952) (1,240,768) (Loss)/profit before income tax
Manfaat/(beban) pajak penghasilan (266,762) 310,738 43,976 Income tax benefit/(expense)
(Rugi)/laba tahun berjalan (264,578) (932,214) (1,196,792) (Loss)/profit for the year
Jumlah (rugi)/laba komprehensif Total other comprehensive (loss)/

tahun berjalan (1,104,146) (932,214) (2,036,360) income for the year
(Rugi)/laba per saham - (Loss)/earnings per share -

dasar dan dilusian (0.001) (0.002) (0.003) basic and diluted

Penyesuaian ini tidak mempengaruhi laporan
arus kas Perusahaan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2019.

The adjustments did not affect the Company’s
statement of cash flows for the year ended
31 December 2019.

35. KEJADIAN SETELAH PERIODE PELAPORAN 35. EVENTS AFTER THE REPORTING PERIOD

Dampak atas Coronavirus Disease 2019 Impact of Coronavirus Disease 2019

Sejak awal 2020, Coronavirus Disease 2019
(“wabah COVID-19”) telah menyebar ke berbagai
negara termasuk Indonesia dan telah